СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

                                             РЕШЕНИЕ

Об итогах опроса  граждан по выбору места для установки памятника войнам

Великой Отечественной войны
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Луговой, с учетом мнения населения муниципального образования городское поселение Луговой, полученного в результате опроса граждан по выбору места для установки памятника войнам Великой Отечественной войны (приложение),  Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:
1. Признать опрос  граждан по выбору места для установки памятника войнам Великой Отечественной войны состоявшимся.
2. По результатам опроса утвердить место для установки памятника войнам Великой Отечественной войны - Площадку, расположенная по адресу: пгт. Луговой, ул.Ленина, 22 (площадка  действующего «Обелиска Славы»)»
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Луговой С.А.Тюльканову и главу городского поселения Луговой Ю.В.Гришаева в пределах своих компетенций.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Луговой

                    С.А.Тюльканова
Глава городского поселения Луговой

                     Ю.В. Гришаев
пгт. Луговой
«18» июня 2019 года

№ 65
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Луговой

от 18 июля 2019 № 65
Результаты опроса

граждан городского поселения Луговой
по выбору места для установки памятника войнам Великой Отечественной войны

Опрос граждан муниципального образования городское поселение Луговой  по выбору места для установки памятника войнам Великой Отечественной войны проводился по инициативе Совета депутатов городского поселения Луговой на территории городского поселения Луговой с 30 мая  по 12 июня 2019 года.
1. Число  граждан, обладающих избирательным правом – 1 200 чел.

2. Опрос признается  состоявшимся, если в нем приняли участие более 25 % граждан, имеющих право на участие в опросе.

3. Общее число граждан, имеющих право на участие в опросе – 1200 чел.

4. В опросе приняли участие 309 чел. (25,75%).

5. Число записей в опросном списке, оказавшихся недействительными; число опросных листов, признанных недействительными – 4.

6. Опрос признан состоявшимся.

7.  Количество голосов, поданных «ЗА» «Площадку по адресу: пгт. Луговой, ул.Ленина, 21 (справа от здания администрации)»  - 130 чел. (42,1%).

8. Количество голосов, поданных «ЗА» «Площадку, расположенная по адресу: пгт. Луговой, ул.Ленина, 22 (площадка  действующего «Обелиска Славы»)» - 179 чел. (57,9%)

9. Признать  местом для установки памятника войнам Великой Отечественной войны -Площадку, расположенная по адресу: пгт. Луговой, ул.Ленина, 22 (площадка  действующего «Обелиска Славы»)»